
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 79 Speciale
(Attività Produttive)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L�AQUILA, 29 LUGLIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE ATTIVITA� PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DI/54: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-

vo 2 � Misure/azioni a gestione diretta di 

pertinenza della Direzione Attività Produt-
tive: 2.1.1 a), 2.1.1 c), 2.2.1 a), 2.2.1 b) ap-
provazione graduatorie degli interventi 
rassegnate dalle Commissioni Tecnico-
Scientifiche. ����������...Pag. 3 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI 

 
DETERMINAZIONE 04.07.2005, n. DI1/87: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-
vo 2 � Misure/azioni a gestione diretta di 
pertinenza della Direzione Attività Produt-



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

tive: approvazione graduatorie degli inter-
venti rassegnate dalle Commissioni Tecnico-
Scientifiche. ...................................... Pag. 271 

 
DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DI1/92: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-
vo 2 � Misura/azione di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive: 2.3.3 � an-
nualità 2002 � erogazione saldo al conces-
sionario F.I.R.A. S.p.A.. .................. Pag. 358 

 
DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DI1/93: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-
vo 2 � Misura/azione di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive: 2.3.1 a � 2.3.1 
b - annualità 2003 � erogazione secondo 
acconto al concessionario F.I.R.A. S.p.A..
........................................................... Pag. 358 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO 

 
DETERMINAZIONE 05.07.2005, n. DI4/129: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-
vo 2 � Misure/azioni a gestione diretta di 
pertinenza della Direzione Attività Produt-
tive: approvazione graduatorie degli inter-
venti rassegnate dalle Commissioni Tecnico-
Scientifiche........................................ Pag. 359 

 
DETERMINAZIONE 05.07.2005, n. DI4/133: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obietti-
vo 2 � Misura/azione di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive: 2.2.2 - annua-
lità 2003 � erogazione 2° acconto al conces-
sionario F.I.R.A. S.p.A..................... Pag. 381 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE ATTIVITA� PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE 12.07.2005, N. DI/54: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 

2 � Misure/azioni a gestione diretta di perti-
nenza della Direzione Attività Produttive: 
2.1.1 a), 2.1.1 c), 2.2.1 a), 2.2.1 b) approva-
zione graduatorie degli interventi rassegnate 
dalle Commissioni Tecnico-Scientifiche. 

IL DIRETTORE REGIONALE  

Vista la D.G.R. n. 1045 del 12.11.01 con-
cernente l�Approvazione del Doc.U.P. Abruzzo 
2000-2006, del piano finanziario articolato per 
assi, misure ed azioni, la nomina dei responsa-
bili di Misura del Complemento di Programma-
zione; 

Viste, altresì, le DD.G.R.: 

- n. 7 del 14.1. 02 inerente la �Assegna-
zione risorse relative alle misure ed assi 
dei PIT�; 

- n. 3 del 14.2.2002, concernente il Com-
plemento di programmazione del 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 � 2006, come 
modificato a seguito della riunione del 
Comitato di Sorveglianza del 3.12.2001; 

- n. 48 del 5.2.03, avente ad ogget-
to�Approvazione delle proposte definiti-
ve dei PIT (Progetti Integrati Territoria-
li) presentate dalle Province e delle gra-
duatorie predisposte dai Responsabili di 
Azione�, esecutiva; 

Richiamate le DD.G.R.: 

- n. 154 del 22.3.2002, concernente le 
procedure di attuazione, in particolare l� 
allegato denominato �Programma qua-
dro per lo sviluppo delle attività produt-
tive � stralcio � bandi regionali monoset-
toriali � DOC.U.P. Obiettivo 2 (2000-
2006)�; 

- n. 378 del 29.5.2002, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.5.2003, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 378 del 29.05.2002; 

- n. 605 del 09.08.2003, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 388 del 28.05.2003; 

- n. 242 del 05.04.2004, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 605 del 09.08.2003; 

- n. 338 del 14.05.2004, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 242 del 05.04.2003; 

- n. 852 del 27.09.2004, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 242 del 05.04.2004; 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro 
per lo sviluppo delle attività produttive 
2000 � 2006; 

- n. 231 del 02.03.05 concernente, tra 
l�altro, le modifiche alla precitata D.G.R. 
n. 1036 del 15.11.04 e visti i piani finan-
ziari ivi contenuti, concernenti le dota-
zioni finanziarie, inclusivi dei singoli to-
tali generali; 

- n. 591 del 05.07.2005 concernente le 
modifiche alla D.G.R. n. 231 del 
23.03.05; 

Preso atto che: 

- con L.R. 15 del 26 Aprile 2004 è stato



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

approvato il bilancio regionale per 
l�esercizio 2004; 

- lo stanziamento previsto per l�attuazione 
del DOC.U.P. Abruzzo Ob.2 - 2000-
2006, annualità 2004, di pertinenza della 
Direzione Attività Produttive, è pari a 
complessivi � 18.406.811,25; 

Considerato che: 

con propria determinazione n. DI/66 del 
18.05.04, pubblicata sul B.U.R.A. n. 58 specia-
le del 16 Giugno 2004, sono stati emanati n. 4 
bandi relativi alle sottoelencate misure ed azio-
ni: 

- Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione a) 
�Incentivi per investimenti a sostegno 
dell�Information Technology� per � 
3.750.000,00; 

- Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione c) 
�Abbattimento tasso di interesse� per � 
2.615.860,00; 

- Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione a) 
�Sicurezza in ambiente di Lavoro, certi-
ficazione di prodotto� per � 400.000,00; 

- Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione b) 
�Sistemi di qualità, tutela ambientale, 
gestione organizzazione di impresa� per 
� 916.322,00; 

Considerato che la responsabilità delle azio-
ni di che trattasi è affidata al Dirigente del 
Servizio Sviluppo dell�Industria cui compete, in 
particolare, la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa nell�ambito delle risorse attri-
buite a ciascuna azione; 

Rilevata la vacanza del Servizio Sviluppo 
dell�Industria; 

Visto l�art.23, comma 1, lettera f) della L.R. 
77/99 e s.m.i. in materia di competenze del 
Direttore Regionale; 

Preso Atto che con determinazione DI5/43 
del 29.10.04 sono stati impegnati complessiva-

mente fondi pari ad � 10.434.623,40 per 
l�annualità 2004 così ripartiti: 

- Per l�azione 2.1.1 a) �Incentivi per inve-
stimenti a sostegno dell�Information Te-
chnology� � 4.783.940,20; 

- Per l�azione 2.1.1 c) �Abbattimento del 
tasso di interesse� � 3.334.361,20; 

- Per l�azione 2.2.1 a) �Sicurezza in am-
biente di lavoro, certificazione di prodot-
to� � 739.230,00; 

- Per l�azione 2.2.1 b) �Sistema di qualità, 
tutela ambientale, gestione organizza-
zione di imprese� � 1.577.092,00; 

Preso Atto, Altresi�, Che: con D.G.R. 591 
del 05.07.2005 è stata riprogrammata la quota 
premiale prevista sull�azione 2.1.1 annualità 
2004, pari ad � 1.752.441,40, a favore della 
medesima misura sull�annualità 2005 e con lo 
stesso provvedimento è stata riprogrammata 
una parte dei fondi previsti nell�azione 2.2.1 
annualità 2004 pari ad � 1.000.000,00, a favore 
dell�annualità 2006 (rif. all. 5 rim. 7 della citata 
D.G.R. 591/05); 

Rilevato, pertanto, che le disponibilità fi-
nanziarie a favore delle citate misure/azioni 
relative all�annualità 2004 ammontano rispetti-
vamente a: 

- Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione a) 
�Incentivi per investimenti a sostegno 
dell�Information Technology� per � 
3.750.000,00; 

- Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione c) 
�Abbattimento del tasso di interesse� per 
� 2.615.860,00; 

- Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione a) 
�Sicurezza in ambiente di Lavoro, certi-
ficazione di prodotto� per � 400.000,00; 

- Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione b) 
�Sistemi di qualità, tutela ambientale, 
gestione organizzazione di impresa� per 
916.322,00; 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Preso Atto, altresì, delle economie risultanti 
dalla gestione dei bandi annualità 2002 e 2003, 
relativamente alle azioni 2.1.1.a), 2.1.1.b), 
2.1.1.c), 2.2.1.a), 2.2.1.b), sopra citate, certifi-
cate dall�Organismo Intermedio FI.R.A. S.p.A., 
con nota prot. 360/05 del 30.06.05, che ammon-
tano ad � 6.119.256,99, di cui: 

- per la Misura 2.1 ad � 3.653.368,67 

- per la Misura 2.2 azioni 2.2.1 a) e 2.2.1 
b) ad � 2.465.888,32; 

Preso Atto del contenuto della nota 
dell�organismo intermedio FI.R.A. S.p.A. prot. 
n. 292/05 del 18.05.2005, concernente la propo-
sta di scorrimento della graduatoria azione 2.2.1 
a) �Sicurezza in ambiente di lavoro, certifica-
zione di prodotto� annualità 2003; 

Richiamata la D.G.R. 242 del 05.04.04 con-
cernente, tra l�altro, la diminuzione finanziaria 
relativa alle graduatorie per l�annualità 
2001/2002 di cui all�azione 2.2.1 a); 

Ritenuto di dover procedere allo scorrimen-
to della graduatoria dell�azione 2.2.1 a) annuali-
tà 2003 fino alla concorrenza di � 327.056,22 
quale disponibilità totale così ripartita: 

- � 180.519,63, somma assegnata a favore di 
detta misura/azione dalla D.G.R. 242 del 
05.04.04; 

- � 146.536,59, economie maturate in base a 
certificazione FI.R.A. S.p.A. con nota 
prot. 360/05 del 30.06.05 relative 
all�azione 2.2.1 a); 

Preso Atto che le economie disponibili, de-
tratta la somma di � 146.536,59, ammontano ad 
� 5.972.720,40;  

Ritenuto Opportuno di destinare detta som-
ma alle misure ed azioni dell�annualità 2004, 
sulla base dell�attuale assorbimento delle risor-
se riscontrato nelle annualità precedenti, come 
di seguito riportato: 

- Azione 2.1.1 a) � 1.653.368,67 

- Azione 2.1.1 c) � 2.000.000,00 

- Azione 2.2.1 a) � 389.047,67 

- Azione 2.2.1 b) � 1.930.304,06; 

Preso Atto che la disponibilità complessiva, 
risultante da quella già impegnata e dall�utilizzo 
delle economie, è pari a: 

- per l�azione 2.1.1 a) �Incentivi per inve-
stimenti a sostegno dell�Information Te-
chnology� ad � 5.403.368,67; 

- per l�azione 2.1.1 c) �Abbattimento del 
tasso di interesse� ad � 4.615.860,00; 

- per l�azione 2.2.1 a) �Sicurezza in am-
biente di lavoro, certificazione di prodot-
to� � 789.047,67; 

- per l�azione 2.2.1 b) �Sistema di qualità, 
tutela ambientale, gestione organizza-
zione di imprese� ad � 2.846.626,06; 

Preso Atto che con determinazione del Di-
rettore alle Attività Produttive n.112 del 
30.12.2004, per ogni bando regionale monoset-
toriale DOC.U.P., è stata costituita, per ciascu-
na azione, apposita commissione Tecnico-
Scientifica, composta da un Dirigente Regiona-
le e da esperti esterni, per procedere alla valuta-
zione delle singole proposte di intervento, 
nonché alla formulazione della successiva 
graduatoria per ciascun bando regionale mono-
settoriale; 

Preso Atto che le precitate commissioni 
hanno rassegnato, per ciascuna proposta di 
intervento, le valutazioni conclusive, nonché le 
graduatorie degli interventi, di cui agli allegati 
sotto elencati e relativi a ciascun bando, parti 
integranti e sostanziali del presente atto, formu-
late in osservanza dei criteri e modalità conte-
nuti nella normativa di attuazione: 

- per l�azione 2.1.1.a) �Incentivi per investi-
menti a sostegno dell�Information Techno-
logy�, per l�azione 2.1.1 c) �Abbattimento 
del tasso di interesse�; per l�azione 2.2.1 a) 
�Sicurezza in ambiente di lavoro, certifica-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

zione di prodotto�; per l�azione 2.2.1 b) �Si-
stema di qualità, tutela ambientale, gestione 
organizzazione di imprese� : 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse e di 
quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non ammesse 
con sintetica motivazione; 

Preso Atto che: 

- I progetti inseriti in graduatoria, sono am-
messi alle agevolazioni fino all�esaurimento 
delle risorse disponibili; 

- Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, qua-
lora si determinino nuove disponibilità fi-
nanziarie; 

Ritenuto Necessario procedere 
all�approvazione e successiva pubblicazione 
delle suddette graduatorie; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

Relativamente al DOC.UP. Abruzzo 2000 � 
2006 � Obiettivo 2, per l�annualità 2003: 

1) Di Stabilire che per l�annualità 2003 le 
disponibilità complessive ammontano: per 
l�azione 2.2.1 a) �Sicurezza in ambiente di 
lavoro, certificazione di prodotto� ad � 
327.056,22 quale disponibilità totale così 
suddivisa: 

- � 180.519,63, assegnata dalla D.G.R. 
242 del 05.04.04; 

- � 146.536,39 � economie maturate in 
base a certificazione FI.R.A. S.p.A. con 
nota prot.n. 360/05 del 30.06.05 relative 
all�azione 2.2.1 a); 

Relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000-
2006- Obiettivo 2, per l�annualità 2004: 

2. Di Stabilire che per l�annualità 2004 le 
disponibilità complessive ammontano: 

a. Per l�azione 2.1.1 a) �Incentivi per inve-
stimenti a sostegno dell�Information Te-
chnology� ad � 5.403.368,67; 

b. Per l�azione 2.1.1 c) �Abbattimento del 
tasso di interesse� ad � 4.615.860,00; 

c. Per l�azione 2.2.1 a) �Sicurezza in am-
biente di lavoro, certificazione di prodot-
to� � 789.047,67; 

d. Per l�azione 2.2.1 b) �Sistema di qualità, 
tutela ambientale, gestione organizza-
zione di imprese� ad � 2.846.626,06; 

3. Di Approvare, poiché formulate in osser-
vanza ai criteri e modalità contenuti nella 
normativa di attuazione, le graduatorie e le 
valutazioni conclusive degli interventi: 

a. Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione a) 
�Incentivi per investimenti a sostegno 
dell�Information Technology�; 

b. Misura 2.1 azione 2.1.1 sub azione c) 
�Abbattimento del tasso di interesse�; 

c. Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione a) 
�Sicurezza in ambiente di Lavoro, certi-
ficazione di prodotto�; 

d. Misura 2.2 azione 2.2.1 sub azione b) 
�Sistemi di qualità, tutela ambientale; 

così come rassegnate dalle Commissioni 
Tecnico-scientifiche, di cui ai seguenti allegati 
parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- per l�azione 2.1.1.a) �Incentivi per investi-
menti a sostegno dell�Information Techno-
logy�; per l�azione 2.1.1 c) �Abbattimento 
del tasso di interesse�; per l�azione 2.2.1 a) 
�Sicurezza in ambiente di lavoro, certifica-
zione di prodotto�;per l�azione 2.2.1 b) �Si-
stema di qualità, tutela ambientale, gestione 
organizzazione di imprese� : 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse e di 
quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non ammesse 
con sintetica motivazione 

4. Di Stabilire che: 

a. I progetti inseriti in graduatoria sono 
ammessi alle agevolazioni fino 
all�esaurimento delle risorse disponibili; 

b. Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, 
qualora si determinino nuove disponibi-
lità finanziarie; 

5. Di Stabilire Inoltre che: 

a. Il Responsabile del procedimento affe-
rente l�attuazione delle azioni, ai sensi 
dell�art.4 L.241/90, è il Dirigente del 
Servizio Sviluppo dell�Industria ed, in 
caso di vacanza del Servizio medesimo, 
il Direttore Regionale delle Attività Pro-
duttive; 

b. Il Dirigente del Servizio Sviluppo

dell�Industria assicurerà la gestione fi-
nanziaria, tecnica ad amministrativa del-
le precitate azioni mediante autonomi 
poteri di spesa nell�ambito delle risorse 
attribuite a ciascuna azione; 

c. Fissare in gg. 30 dalla notifica quale 
termine di presentazione della documen-
tazione necessaria per la richiesta della 
prima anticipazione da parte dei benefi-
ciari delle agevolazioni; 

d. La pubblicazione del presente provve-
dimento sul B.U.R.A., di dare adeguata 
pubblicità a mezzo stampa, inoltre che i 
relativi testi siano resi fruibili per via te-
lematica attraverso il sito della Regione 
Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) e che 
il Servizio Informatico si adoperi a tal 
fine. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 
 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 

 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI 

 
DETERMINAZIONE 04.07.2005, n. DI1/87: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 
2 � Misure/azioni a gestione diretta di perti-
nenza della Direzione Attività Produttive: 
approvazione graduatorie degli interventi 
rassegnate dalle Commissioni Tecnico-
Scientifiche. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la D.G.R. n.1045 del 12.11.01 concer-
nente l�Approvazione del Doc.U.P. Abruzzo 
2000-2006, del piano finanziario articolato per 
assi, misure ed azioni, la nomina dei responsa-
bili di Misura del Complemento di Programma-
zione; 

Viste, altresì, le D.G.R.: 

- n. 7 del 14.1. 02 inerente la �Assegnazione 
risorse relative alle misure ed assi dei PIT�; 

- n. 3 del 14.2.2002, concernente il Comple-
mento di programmazione del DOC.U.P. 
Abruzzo 2000 � 2006, come modificato a 
seguito della riunione del Comitato di Sor-
veglianza del 3.12.2001; 

- n. 48 del 5.2.03, avente ad ogget-
to�Approvazione delle proposte definitive 
dei PIT (Progetti Integrati Territoriali) pre-
sentate dalle Province e delle graduatorie 
predisposte dai Responsabili di Azione�, e-
secutiva; 

Richiamate le D.G.R.: 

- n. 154 del 22.3.2002, concernente le proce-
dure di attuazione, in particolare l�allegato 
denominato �Programma quadro per lo svi-
luppo delle attività produttive � stralcio � 
bandi regionali monosettoriali � DOC.U.P. 
Obiettivo 2 (2000-2006)�; 

- n. 378 del 29.5.2002, concernente le modifi-
che ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.5.2003, concernente le modifi-
che ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
378 del 29.05.2002 

- n. 242 del 05/04/2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
388 del 28/05/2003 

- n. 338 del 14/05/2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
242 del 05/4/2003 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive 2000 � 
2006  

- n. 231 del 02.03.05 concernente, tra l�altro, 
le modifiche alla precitata D.G.R. n. 1036 
del 15.11.04, e visti i piani finanziari ivi 
contenuti, concernenti le dotazioni finanzia-
rie, inclusivi dei singoli totali generali; 

Preso atto che: 

- con L.R. 15 del 26 Aprile 2004 è stato 
approvato il bilancio per l�esercizio 2004 

- Lo stanziamento previsto per l�attuazione 
del DOC.U.P. Abruzzo Ob.2 2000-2006, 
annualità 2004, di pertinenza della Direzio-
ne Attività Produttive, è pari a complessivi � 
18.406.811,25 

Considerato che: 

con propria determinazione n. DI1/78 del 
23.11.04, pubblicata sul B.U.R.A. n. 146 spe-
ciale del 29.12.2004, sono stati emanati n. 2 
bandi relativi alle sottoelencate misure ed azio-
ni: 

- Misura 2.3 azione 2.3.1 a) �Sostegno alla 
domanda da parte delle PMI in forma singo-
la o aggregata per la realizzazione di Pro-
grammi di Ricerca�; 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

- Misura 2.3 Azione 2.3.1 b) �Sostegno alla 
domanda di Innovazione Tecnologica� 

Considerato che la responsabilità delle azio-
ni di che trattasi è affidata al Responsabile del 
Servizio Politiche Intersettoriali della Regione 
Abruzzo cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa 
nell�ambito delle risorse attribuite a ciascuna 
azione; 

Preso atto che: 

per l�annualità 2004 la spesa pubblica, gia 
impegnata sul bilancio della Regione Abruzzo 
con n. DI1/78 del 23.11.04, è pari a complessivi 
� 2.979.477,80 relativamente alle sopra citate 
azioni ammonta rispettivamente: 

- azione 2.3.1 a) �Sostegno alla domanda da 
parte delle PMI in forma singola o aggrega-
ta per la realizzazione di Programmi di Ri-
cerca� per � 1.250.000,00; 

- Azione 2.3.1 b) �Sostegno alla domanda di 
Innovazione Tecnologica per � 
1.729.477,80�; 

- La somma di � 2.979.477,80 trova capienza 
sui capitoli del bilancio di esercizio 2004 e 
precisamente: 

- Per quanto attiene alla quota UE � 
979.922,84 sul capitolo 12411; 

- Per quanto attiene alla quota Nazionale � 
1.999.554,96 sul capitolo 12410; 

Preso atto che le economie risultanti dalla 
gestione dei bandi, relativamente alle azioni 
2.3.1 a), 2.3.1 b) e 2.3.3., annualità 2002 e 
2003, certificate dall�Organismo intermedio 
FI.R.A. S.p.A. con nota prot. 360/05 del 
30.06.05, che ammontano ad � 894.585,39 

- Per l�Azione 2.3.1 a) ad � 272.066,83 

- Per l�Azione 2.3.1 b) ad � 604.313,17 

- Per l�azione 2.3.3 ad � 18.205,59 

Considerato che, visto l�attuale assorbimen-

to delle risorse nella varie misure/azioni, è 
opportuno destinare le seguenti economie a 
favore delle presenti graduatorie e ripartite nelle 
seguenti azioni: 

- Per l�Azione 2.3.1 a) ad � 272.066,83 

- Per l�Azione 2.3.1 b) ad � 622.518,56 

Preso atto che, le disponibilità complessive 
risultanti da quella gia impegnata e dall�utilizzo 
delle economie, è pari a: 

- Per l� azione 2.3.1 a) �Sostegno alla doman-
da da parte delle PMI in forma singola o ag-
gregata per la realizzazione di Programmi di 
Ricerca� � 1.522.066,83; 

- Per l�Azione 2.3.1 b) �Sostegno alla do-
manda di Innovazione Tecnologica� � 
2.351.996,36; 

Preso atto che con determinazione del Diret-
tore alle Attività produttive n.112 del 
30.12.2004, per ogni bando regionale monoset-
toriale DOC.U.P., è stata costituita, per ciascu-
na azione, apposita commissione Tecnico-
Scientifica, composta da un Dirigente Regiona-
le e da esperti esterni, per procedere alla valuta-
zione delle singole proposte di intervento, 
nonché alla formulazione della successiva 
graduatoria per ciascun bando regionale mono-
settoriale; 

Preso atto che le precitate commissioni, 
hanno rassegnato per ciascuna proposta di 
intervento, le valutazioni conclusive, nonché le 
graduatorie degli interventi di cui agli allegati 
sotto elencati relativi a ciascun bando, parti 
integranti e sostanziali del presente atto, formu-
late in osservanza dei criteri e modalità conte-
nute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse e di 
quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non ammesse 
con sintetica motivazione; 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 

- allegato 4 � elenco istanze con indicazione 
delle difformità sanabili 

Preso atto che: 

- I progetti inseriti in graduatoria, sono am-
messi alle agevolazioni fino all�esaurimento 
delle risorse disponibili; 

- Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, qua-
lora si determinino nuove disponibilità fi-
nanziarie 

Ritenuto necessario procedere 
all�approvazione e successiva pubblicazione 
delle suddette graduatorie 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento 

DETERMINA 

Relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000-
2006 Obiettivo 2, per l�annualità 2004: 

1. DI STABILIRE che per l�annualità 2004 le 
disponibilità complessive ammontano ad: 

a. Per l� azione 2.3.1 a) �Sostegno alla do-
manda da parte delle PMI in forma sin-
gola o aggregata per la realizzazione di 
Programmi di Ricerca � 1.522.066,83�; 

b. Per l�Azione 2.3.1 b) �Sostegno alla 
domanda di Innovazione Tecnologica � 
2.351.996,56�; 

2. DI APPROVARE, poiché formulate in 
osservanza ai criteri e modalità contenute 
nella normativa di attuazione, le graduatorie 
e le valutazioni conclusive degli interventi: 

a. Misura 2.3 azione 2.3.1 a) �Sostegno al-
la domanda da parte delle PMI in forma 
singola o aggregata per la realizzazione 
di Programmi di Ricerca�; 

b. Misura 2.3 Azione 2.3.1 b) �Sostegno al-
la domanda di Innovazione Tecnologi-
ca� 

così come rassegnati dalle Commissioni 
Tecnico-scientifiche, di cui ai seguenti allegati 
parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- Per le Azioni 2.3.1 a) e 2.3.1 b) 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse e di 
quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non ammesse 
con sintetica motivazione; 

- allegato 4 � elenco istanze con indica-
zione delle difformità sanabili 

3. DI STABILIRE che: 

a. I progetti inseriti in graduatoria sono 
ammessi alle agevolazioni fino 
all�esaurimento delle risorse disponibili 

b. Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, 
qualora si determinino nuove disponibi-
lità finanziarie 

4. DI STABILIRE INOLTRE che: 

a. Il Responsabile del procedimento affe-
rente l�attuazione delle azioni, ai sensi 
dell�art.4 L.241/90, è il Dirigente del 
Servizio Politiche Intersettoriali della 
Regione Abruzzo; 

b. Il Dirigente del Servizio Politiche Inter-
settoriali della Regione Abruzzo assicu-
rerà la gestione finanziaria, tecnica ad 
amministrativa delle precitate azioni 
mediante autonomi poteri di spesa 
nell�ambito delle risorse attribuite a cia-
scuna azione 

c. Fissare in gg. 30 dalla notifica quale 
termine di presentazione della documen-
tazione necessaria per la richiesta della 
prima anticipazione da parte dei benefi-
ciari delle agevolazioni; 

d. La pubblicazione del presente provve-
dimento sul B.U.R.A., di dare adeguata 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

pubblicità a mezzo stampa, inoltre che i 
relativi testi siano resi fruibili per via te-
lematica attraverso il sito della Regione 
Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) e che 
il Servizio Informatico si adoperi a tal 
fine. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Giovanna Angelucci 

Segue Allegato 

 

 

 

 

 

 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 319 



Pag. 320 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 321 



Pag. 322 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 323 



Pag. 324 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 325 



Pag. 326 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 327 



Pag. 328 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 329 



Pag. 330 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 331 



Pag. 332 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 333 



Pag. 334 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 335 



Pag. 336 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 337 



Pag. 338 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 339 



Pag. 340 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 341 



Pag. 342 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 343 



Pag. 344 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 345 



Pag. 346 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 347 



Pag. 348 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 349 



Pag. 350 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 351 



Pag. 352 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 353 



Pag. 354 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 355 



Pag. 356 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 357 

 



Pag. 358 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI 

 
DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DI1/92: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 
2 � Misura/azione di pertinenza della Dire-
zione Attività Produttive: 2.3.3 � annualità 
2002 � erogazione saldo al concessionario 
F.I.R.A. S.p.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate, relativamen-
te al DOC.U.P. Abruzzo 2000 � 2006 - Obietti-
vo 2, annualità 2002, misura/azione 2.3.3 in 
attuazione dell�art. 4 e dell�art. 10 del discipli-
nare di concessione, allegato a D.G.R. n. 1180 
del 28.12.2002, nel rispetto dei Regolamenti 
(CE) della Commissione n. 1260/1999, n. 
1681/1994, n 1685/2000, n. 438/2001, n. 
1145/2003, dopo aver accertato: 

- la conformità alle disposizioni del trattato e 
degli atti emanati in virtù dello stesso, non-
ché alle Politiche Comunitarie, segnatamen-
te in materia di regole di concorrenza, ag-
giudicazione di appalti pubblici, tutela e mi-
glioramento dell�ambiente, eliminazione 
delle ineguaglianze e promozione della pari-
tà tra uomini e donne; 

- l�applicazione delle procedure di gestione e 
di controllo finanziario all�intervento, intesa 
soprattutto a verificare la fornitura dei beni 
e servizi cofinanziati e la veridicità delle 
spese, 

- nonché a prevenire, individuare e correggere 
le irregolarità, reprimere le frodi e recupera-
re gli importi indebitamente pagati (art. 38 - 
Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure

contenenti aiuti di Stato non notificati alla 
Commissione Europea ovvero, allorché no-
tificati, non sospesi in virtù dell�art. 39, pun-
to 2 del Regolamento CE 1260/1999, 

1) di procedere all�impegno, liquidazione 
nonché al pagamento, a favore del conces-
sionario FI.R.A. SpA., del saldo per un am-
montare complessivo di �. 615.018,00 (50% 
dell�importo di �. 1.230.036,00); 

- quota UE (32,89%) - �. 202.279,42 sul 
cap. 16411 del bilancio del corrente e-
sercizio finanziario; 

- quota Stato (46,98%) - �. 288.935,46 sul 
cap. 16410 del bilancio del corrente e-
sercizio finanziario; 

- quota Regione (20,13%) - �. 123.803,12 
sul cap.16484 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario; 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria 
all�emissione dei relativi mandati di paga-
mento in favore del concessionario FI.R.A. 
S.p.A. con sede in Pescara, via Parini, 21, 
CF. 01230590687, mediante accredito sul 
conto corrente bancario n. CC0570081103, 
ABI 6050 CAB 15403 CIN C presso la 
CARICHIETI Agenzia n. 1 - Pescara, inte-
stato a �FIRA C/MOVIMENTAZIONE 
DOCUP� (rif. nota allegata); 

3) di inoltrare, ai fini del monitoraggio, di 
copia del presente atto al Servizio Attività 
Internazionali; 

4) di notificare al concessionario FI.R.A. 
S.p.A. 

5) di disporre la pubblicazione, per estratto, 
dello stesso sul B.U.R.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Giovanna Angelucci 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI 

DETERMINAZIONE 12.07.2005, N. DI1/93: 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 359 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 
2 � Misura/azione di pertinenza della Dire-
zione Attività Produttive: 2.3.1 a � 2.3.1 b - 
annualità 2003 � erogazione secondo acconto 
al concessionario F.I.R.A. S.p.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate, relativamen-
te al DOC.U.P. Abruzzo 2000 � 2006 - Obietti-
vo 2, annualità 2003, misura/azioni 2.3.1 a - 
2.3.1 b in attuazione dell�art. 4 e dell�art. 10 del 
disciplinare di concessione, allegato a D.G.R. n. 
1180 del 28.12.2002, nel rispetto dei Regola-
menti (CE) della Commissione n. 1260/1999, n. 
1681/1994, n 1685/2000, n. 438/2001, n. 
1145/2003, dopo aver accertato: 

- la conformità alle disposizioni del trattato e 
degli atti emanati in virtù dello stesso, non-
ché alle Politiche Comunitarie, segnatamen-
te in materia di regole di concorrenza, ag-
giudicazione di appalti pubblici, tutela e mi-
glioramento dell�ambiente, eliminazione 
delle ineguaglianze e promozione della pari-
tà tra uomini e donne; 

- l�applicazione delle procedure di gestione e 
di controllo finanziario all�intervento, intesa 
soprattutto a verificare la fornitura dei beni 
e servizi cofinanziati e la veridicità delle 
spese, 

- nonché a prevenire, individuare e correggere 
le irregolarità, reprimere le frodi e recupera-
re gli importi indebitamente pagati (art. 38 - 
Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure 
contenenti aiuti di Stato non notificati alla 
Commissione Europea ovvero, allorché no-
tificati, non sospesi in virtù dell�art. 39, pun-
to 2 del Regolamento CE 1260/1999, 

1) di procedere alla liquidazione nonché al 
pagamento, a favore del concessionario 
FI.R.A. SpA., del 2° acconto per un importo 
complessivo di �. 2.091.756,85 (50% 
dell�importo di �. 4.183.513,70); 

- quota UE (32,89%) - �. 687.978,83 sul 
cap. 12411/R/2004 (imp. n. 3335, de-
terminazione n. DI/97 del 21.10.2004); 

- quota nazionale (quota Stato + quota 
Regione (67,11%) - �. 1.403.778,02 sul 
cap. 12411/R/2004 (imp. n. 3336, de-
terminazione n. DI/97 del 21.10.2004); 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria 
all�emissione dei relativi mandati di pa-
gamento in favore del concessionario 
FI.R.A. S.p.A. con sede in Pescara, via 
Parini, 21, CF. 01230590687, mediante 
accredito sul conto corrente bancario n. 
CC0570081103, ABI 6050 CAB 15403 
CIN C presso la CARICHIETI Agenzia 
n. 1 - Pescara, intestato a �FIRA 
C/MOVIMENTAZIONE DOCUP� (rif. 
nota allegata); 

3) di inoltrare, ai fini del monitoraggio, di 
copia del presente atto al Servizio Attività 
Internazionali; 

4) di notificare al concessionario FI.R.A. 
S.p.A. 

5) di disporre la pubblicazione, per estratto, 
dello stesso sul B.U.R.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Giovanna Angelucci 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO 

 

DETERMINAZIONE 05.07.2005, N. DI4/129: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 

2 � Misure/azioni a gestione diretta di perti-
nenza della Direzione Attività Produttive: 
approvazione graduatorie degli interventi 



Pag. 360 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

rassegnate dalle Commissioni Tecnico-
Scientifiche. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la D.G.R. n.1045 del 12.11.01 concer-
nente l�Approvazione del Doc.U.P. Abruzzo 
2000-2006, del piano finanziario articolato per 
assi, misure ed azioni, la nomina dei responsa-
bili di Misura del Complemento di Programma-
zione; 

Viste, altresì, le D.G.R.: 

- n. 7 del 14.1. 02 inerente la �Assegna-
zione risorse relative alle misure ed assi 
dei PIT�; 

- n. 3 del 14.2.2002, concernente il Com-
plemento di programmazione del 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 � 2006, come 
modificato a seguito della riunione del 
Comitato di Sorveglianza del 3.12.2001; 

- n. 48 del 5.2.03, avente ad ogget-
to�Approvazione delle proposte definiti-
ve dei PIT (Progetti Integrati Territoria-
li) presentate dalle Province e delle gra-
duatorie predisposte dai Responsabili di 
Azione�, esecutiva; 

Richiamate le D.G.R.: 

- n. 154 del 22.3.2002, concernente le 
procedure di attuazione, in particolare 
l�allegato denominato �Programma qua-
dro per lo sviluppo delle attività produt-
tive � stralcio � bandi regionali monoset-
toriali � DOC.U.P. Obiettivo 2 (2000-
2006)�; 

- n. 378 del 29.5.2002, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.5.2003, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 378 del 29.05.2002 

- n. 242 del 05/04/2004, concernente le

 modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 388 del 28/05/2003 

- n. 338 del 14/05/2004, concernente le 
modifiche ed integrazioni alla precitata 
D.G.R. n. 242 del 05/4/2003 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro 
per lo sviluppo delle attività produttive 
2000 � 2006  

- n. 231 del 02.03.05 concernente, tra 
l�altro, le modifiche alla precitata D.G.R. 
n. 1036 del 15.11.04, e visti i piani fi-
nanziari ivi contenuti, concernenti le do-
tazioni finanziarie, inclusivi dei singoli 
totali generali; 

Preso atto che: 

- con L.R. 15 del 26 Aprile 2004 è stato 
approvato il bilancio per l�esercizio 2004 

- Lo stanziamento previsto per 
l�attuazione del DOC.U.P. Abruzzo 
Ob.2 2000-2006, annualità 2004, di per-
tinenza della Direzione Attività Produt-
tive, è pari a complessivi � 
18.406.811,25 

Considerato che: 

con propria determinazione n. DI4/266 del 
25.11.04, pubblicata sul B.U.R.A. n. 146 spe-
ciale del 29.12.2004, sono stati emanati n. 2 
bandi relativi alle sotto elencate misure ed 
azioni: 

- Misura 2.2 azione 2.2.2 a) �Sostegno al-
la domanda collettiva di servizi reali da 
parte di Consorzi e società Consortili�; 

- Misura 2.2 Azione 2.2.2 b) �Sostegno al-
la domanda collettiva di servizi reali da 
parte di Consorzi e società Consortili � 
partecipazione a mostre e fiere�;  

Considerato che la responsabilità delle azio-
ni di che trattasi è affidata al Dirigente del 
Servizio Sviluppo dell�Artigianato della Regio-



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 361 

ne Abruzzo cui compete, in particolare, la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
nell�ambito delle risorse attribuite a ciascuna 
azione; 

Preso Atto che: 

per l�annualità 2004 la spesa pubblica, gia 
impegnata sul bilancio delle Regione Abruzzo 
con determinazione n. DI4/36 del 03.03.05, pari 
a complessivi � 992.710,00, relativamente alle 
sopra citate azioni,ammonta rispettivamente: 

- Azione 2.2.2 a) �Sostegno alla domanda 
collettiva di servizi reali da parte di Con-
sorzi e società Consortili� � 500.000,00; 

- Azione 2.2.2 b) �Sostegno alla domanda 
collettiva di servizi reali da parte di Con-
sorzi e società Consortili � partecipazio-
ne a mostre e fiere� � 492.710,00;  

La somma di � 992.710,00 trova capienza 
sui capitoli del bilancio di esercizio 2004 e 
precisamente: 

- Per quanto attiene alla quota UE � 
326.502,32 sul capitolo 12411; 

- Per quanto attiene alla quota Nazionale � 
666.207,68 sul capitolo 12410; 

Preso Atto delle economie risultanti dalla 
gestione dei bandi annualità 2002 e 2003, rela-
tivamente alle azioni 2.2.2 a) e 2.2.2.ì b), certi-
ficate dall�Organismo intermedio FI.R.A. 
S.p.A. con nota prot. 360/05 del 30.06.05, che 
ammontano ad � 428.953,76 

- Per l�Azione 2.2.2 a) ad � 228.048,53  

- Per l�Azione 2.2.2 b) ad � 200.905,23 

Considerato che, relativamente all�azione 
2.2.2 b), l�assorbimento delle risorse prodotto 
dalle domande ammesse, annualità 2004, risulta 
essere pari ad � 338.644,29; e che pertanto 
risultano ulteriori economie, rispetto al plafond 
inizialmente impegnato (di � 492.710,00), pari 
ad � 154.065,71; 

Considerato che, visto l�attuale assorbimen-

to delle risorse concentrato esclusivamente 
sull'azione 2.2.2 a), è opportuno destinare le 
seguenti economie a favore delle presenti gra-
duatorie e destinarle alla sola Azione 2.2.2 a) 
per � 583.019,47 (228.048,53 + 200.905,23 + 
154.065,71)  

Preso Atto che, le disponibilità complessive 
risultanti da quella gia impegnata e dall�utilizzo 
delle economie, è pari a: 

- Per l�Azione 2.2.2 a) �Sostegno alla do-
manda collettiva di servizi reali da parte 
di Consorzi e società Consortili� � 
1.083.019,47; 

Per l�Azione 2.2.2 b) �Sostegno alla do-
manda collettiva di servizi reali da parte di 
Consorzi e società Consortili � partecipazione a 
mostre e fiere� � 338.644,29; 

Preso Atto che con determinazione del Di-
rettore alle Attività produttive n.112 del 
30.12.2004, per ogni bando regionale monoset-
toriale DOC.U.P., è stata costituita, per ciascu-
na azione, apposita commissione Tecnico-
Scientifica, composta da un Dirigente Regiona-
le e da esperti esterni, per procedere alla valuta-
zione delle singole proposte di intervento, 
nonché alla formulazione della successiva 
graduatoria per ciascun bando regionale mono-
settoriale; 

Preso Atto che le precitate commissioni, 
hanno rassegnato per ciascuna proposta di 
intervento, le valutazioni conclusive, nonché le 
graduatorie degli interventi di cui agli allegati 
sotto elencati relativi a ciascun bando, parti 
integranti e sostanziali del presente atto, formu-
late in osservanza dei criteri e modalità conte-
nute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse e di 
quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non ammesse 
con sintetica motivazione; 



Pag. 362 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

Preso Atto che: 

- I progetti inseriti in graduatoria, sono 
ammessi alle agevolazioni fino 
all�esaurimento delle risorse disponibili; 

- Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, 
qualora si determinino nuove disponibi-
lità finanziarie 

Ritenuto Necessario procedere 
all�approvazione e successiva pubblica-
zione delle suddette graduatorie 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedi-
mento 

DETERMINA 

Relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000-
2006 Obiettivo 2, per l�annualità 2004: 

1. Di Stabilire che per l�annualità 2004 le 
disponibilità complessive ammontano ad: 

a. Per l�Azione 2.2.2 a) �Sostegno alla do-
manda collettiva di servizi reali da parte 
di Consorzi e società Consortili� � 
1.083.019,47; 

b. Per l�Azione 2.2.2 b) �Sostegno alla 
domanda collettiva di servizi reali da 
parte di Consorzi e società Consortili � 
partecipazione a mostre e fiere� � 
338.644,29;  

2. Di Approvare, poiché formulate in osser-
vanza ai criteri e modalità contenute nella 
normativa di attuazione, le graduatorie e le 
valutazioni conclusive degli interventi: 

a. Misura 2.2 azione 2.2.2 a) �Sostegno al-
la domanda collettiva di servizi reali da 
parte di Consorzi e società Consortili�; 

b. Misura 2.2 Azione 2.2.2 b) �Sostegno al-
la domanda collettiva di servizi reali da 
parte di Consorzi e società Consortili � 
partecipazione a mostre e fiere� così 

come rassegnati dalle Commissioni Tec-
nico-scientifiche, di cui ai seguenti alle-
gati parti integranti e sostanziali del pre-
sente atto: 

- Per le Azioni 2.2.2 a) e 2.2.2 b) 

- allegato 1 � elenco istanze pervenute 

- allegato 2 � elenco istanze ammesse 
e di quelle finanziate 

- allegato 3 � elenco istanze non am-
messe con sintetica motivazione; 

3. Di Stabilire che: 

a. I progetti inseriti in graduatoria sono 
ammessi alle agevolazioni fino 
all�esaurimento delle risorse disponibili 

b. Le ulteriori istanze saranno agevolabili, 
secondo l�ordine fissato in graduatoria, 
qualora si determinino nuove disponibi-
lità finanziarie 

4. Di Stabilire Inoltre che: 

a. Il Responsabile del procedimento affe-
rente l�attuazione delle azioni, ai sensi 
dell�art. 4 L.241/90, è il Dirigente del 
Servizio Sviluppo dell�Artigianato della 
Regione Abruzzo; 

b. Il Dirigente del Servizio Sviluppo 
dell�Artigianato della Regione Abruzzo 
assicurerà la gestione finanziaria, tecnica 
ad amministrativa delle precitate azioni 
mediante autonomi poteri di spesa 
nell�ambito delle risorse attribuite a cia-
scuna azione 

c. Fissare in gg. 30 dalla notifica quale 
termine di presentazione della documen-
tazione necessaria per la richiesta della 
prima anticipazione da parte dei benefi-
ciari delle agevolazioni; 

d. La pubblicazione del presente provve-
dimento sul B.U.R.A., di dare adeguata 
pubblicità a mezzo stampa, inoltre che i 
relativi testi siano resi fruibili per via te-



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 363 

lematica attraverso il sito della Regione 
Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) e che 
il Servizio Informatico si adoperi a tal 
fine 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 

Segue Allegato 

 

 

 

 

 



Pag. 364 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 365 



Pag. 366 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 367 



Pag. 368 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 369 



Pag. 370 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 371 



Pag. 372 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 373 



Pag. 374 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 375 



Pag. 376 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 377 



Pag. 378 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 379 



Pag. 380 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 381 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO 

 
DETERMINAZIONE 05.07.2005, n. DI4/133: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 � Obiettivo 
2 � Misura/azione di pertinenza della Dire-
zione Attività Produttive: 2.2.2 - annualità 
2003 � erogazione 2° acconto al concessiona-
rio F.I.R.A. S.p.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate, relativamen-
te al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 
2, annualità 2003, misura/azione 2.2.2 A) 
E2.2.2.B) in attuazione dell�art. 4 e dell�art. 10 
del disciplinare di concessione, allegato a 
D.G.R. n. 1180 del 28.12.2002, nel rispetto dei 
Regolamenti (CE) della Commissione n. 
1260/1999, n. 1681/1994, n 1685/2000, n. 
438/2001, n. 1145/2003, dopo aver accertato: 

- la conformità alle disposizioni del trattato e 
degli atti emanati in virtù dello stesso, non-
ché alle Politiche Comunitarie, segnatamen-
te in materia di regole di concorrenza, ag-
giudicazione di appalti pubblici, tutela e mi-
glioramento dell�ambiente, eliminazione 
delle ineguaglianze e promozione della pari-
tà tra uomini e donne; 

- l�applicazione delle procedure di gestione e 
di controllo finanziario all�intervento, intesa 
soprattutto a verificare la fornitura dei beni 
e servizi cofinanziati e la veridicità delle 
spese, 

- nonché a prevenire, individuare e correggere 
le irregolarità, reprimere le frodi e recupera-
re gli importi indebitamente pagati (art. 38- 
Reg. 1260/1999); 

- che nessuna spesa si riferisce a misure 
contenenti aiuti di Stato non notificati alla 
Commissione Europea ovvero, allorché no-
tificati, non sospesi in virtù dell�art. 39, pun-
to 2 del Regolamento CE 1260/1999, 

1) di procedere alla liquidazione nonché al 
pagamento, a favore del concessionario 
FI.R.A. S.p.A., del 2° acconto per un impor-
to complessivo di �. �. 496.355,00 ( 50% 
dell'importo di �. 992.710,00) a valere sui 
seguenti impegni: 

- quota UE (32,89 %) � . 163.251,16 sul 
cap.12411/R/2004 (imp. n.3335, deter-
minazione n.DI/97 del 21/10/04); 

- quota nazionale (quota Stato + quota 
Regione) (67,11%) �. 333.103,84 sul 
cap.12410/R/2004 (imp.n.3336, deter-
minazione n. DI/97 del 21/10/04); 

2)  di autorizzare il Servizio Ragioneria 
all�emissione dei relativi mandati di paga-
mento in favore del concessionario FI.R.A. 
S.p.A. con sede in Pescara, via Parini,21, 
C.F. 01230590687, mediante accredito sul 
conto corrente bancario n. CC0570081103, 
ABI 06050 CAB 15403 presso la CARI-
CHIETI Agenzia n. 1 - Pescara, intestato a 
�FIRAC/MOVIMENTAZIONE DOCUP� 
(rif. nota allegata); 

3) di inoltrare, ai fini del monitoraggio, di 
copia del presente atto al Servizio Attività 
Internazionali; 

4) di notificare al concessionario FI.R.A. 
S.p.A. 

5) di disporre la pubblicazione, per estratto, 
dello stesso sul B.U.R.A.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 

Segue Allegato 
 



Pag. 382 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

10  



Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 383 



Pag. 384 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 79 (29.07.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI � Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. � Fossa (L�Aquila) 


